
 

Or.0012.13.25 

PROTOKÓŁ Nr 13.25 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 10 czerwca 2025 r. 

w godzinach od 16:05 do 16:50 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 16:05 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie 

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 członków komisji, co wobec składu 

Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie materiałów na sesję rady gminy: 

a) projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania, 

b) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Boniewo, 

c) projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Boniewo, 

d) projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze Gminy 

Boniewo, 

e) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej, oznaczonej numerem działki 208/1 położonej w miejscowości Anielin obręb Osiecz 

Wielki, 

f) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy na dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Boniewo, 

położonej w miejscowości Osiecz Wielki.  

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 15 członków komisji. 

 

Ad 4. Omówienie materiałów na sesję rady gminy: 

 

Ad. 4 ppkt a) projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że co roku podejmowana jest uchwała i wiąże się z 

raportem o stanie gminy. Raport został przekazany radnym i będą mogli się z nim szczegółowo 

zapoznać. Na sesji będzie możliwość dyskusji nad raportem. 

 

Ad 4. ppkt b) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Boniewo 

 



Przewodniczący obrad zaznaczył, że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Boniewo za 2024 r. Poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu przygotowała 

wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Boniewo za wykonanie budżetu Gminy za 

rok 2024. Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej są pozytywne. 

 

Ad 4. ppkt c) projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Boniewo 

Przewodniczący obrad powiedział, że stosowny projekt uchwały zostanie przedstawiony na 

sesji. 

 

Ad 4. ppkt d) projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze Gminy 

Boniewo 

Przewodniczący obrad przekazał, że radni otrzymali materiały i będą mogli się z nimi 

zapoznać. Na poprzednim posiedzeniu Komisji Pan Tomasz Kuźniar szczegółowo omówił 

temat. 

Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz poinformował, że do dnia 13 czerwca br. przyjmowane są 

wszelkie zgłoszenia mieszkańców. Jeśli chodzi o obszary znajdujące się poza zabudową 

zagrodową, gdzie są łąki, pastwiska, obszary poza miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego można wystąpić o warunki zabudowy. Przed uchwaleniem planu ogólnego 

będzie można uzyskać warunki zabudowy, które będą ważne bezterminowo, jednak trzeba mieć 

na uwadze, że nie w każdej sytuacji będzie można je uzyskać. Wójt Gminy ponownie wskazał, 

że do dnia13 czerwca zbierane są wszystkie uwagi od mieszkańców, a jeśli nie będzie można 

ich uwzględnić w miejscowym planie, to ewentualnie będzie można wystąpić o warunki 

zabudowy. 

Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania? Pytań nie było. 

 

Ad 4. ppkt e) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 208/1 położonej w miejscowości Anielin 

obręb Osiecz Wielki 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że chodzi o działkę w Anielinie po Panu W.* i w 

związku z przeprowadzoną inwentaryzacją geodezyjną zwiększyła się jej powierzchnia. 

 

Ad. 4 ppkt f) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Boniewo, położonej w miejscowości Osiecz Wielki 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że tożsama uchwała był podejmowana odnośnie Osiecza 

Małego i chodzi o zgodę na zawarcie umowy dzierżawy z mieszkańcami na działki  z 

przeznaczeniem na postawienie blaszanego garażu lub miejsce parkingowe. 

 

Ad 5. Sprawy różne 

Wójt Gminy poinformował, że nastąpiło otwarcie ofert dotyczących zakupu ciągnika o mocy 

100 KM, przyczepy jednoosiowej, urządzenia WUKO do udrażniania kanalizacji  oraz kosiarki 

rotacyjnej. Kwota jest o ok. 125 tys. zł wyższa niż przewidziano w budżecie. W budżecie 

zaplanowano 300 tys. zł  a potrzeba co najmniej 425 tys. zł.  

 

Radny Andrzej Wypijewski: „Czy nie lepsza byłaby przyczepa w ocynku, jeżeli wywożony 

nią będzie osad z oczyszczalni?”. 

Wójt Gminy : „Pewnie byłaby lepsza, ale chodzi o koszty”.  



Następnie Wójt Gminy skierował do radnych pytanie: „Czy będziemy zwiększać budżet czy 

będziemy ponownie ogłaszać przetarg i szukać sprzętu o innych parametrach?”. 

 

Radny Andrzej Wypijewski: „Drugi przetarg niczego nie zmieni”. 

 

Radny Mateusz Sztrajber: „Na mokrym sprzęgle byłby potrzebny ciągnik”.  

 

Przewodniczący obrad powiedział, że zakup sprzętu jest potrzebny, biorąc pod uwagę 

obcinanie poboczy, krzewów przy drogach. 

 

Skarbnik Gminy- Aleksandra Woźniak poinformowała, że Gmina odzyska VAT, są 

pieniądze z odsetek, a na inwestycji w Lubominie Leśnym też będą oszczędności. 

 

Przewodniczący obrad zapytał: „Czy jest zgoda na zwiększenie środków do kwoty 450 tys. 

zł?”. 

15 radnych opowiedziało się „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Radna Ewa Wojciechowska spytała o realizację budowy świetlicy w Sułkówku. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że najpierw musi być przygotowany projekt. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że najpierw będą sporządzane projekty i są one kosztowne. 

 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał czy boisko w Lubominie należy do Gminy? W dniu 30 

sierpnia br. miał być organizowany piknik przy OSP w Lubominie, jednak w tym terminie 

remiza jest zajęta. 

 

Wójt Gminy powiedział, że boisko to własność Gminy. 

 

Następnie radny Andrzej Wypijewski zapytał czy działkę za szkołą w Lubominie można by 

było sprzedać? Działka w tej chwili jest zarośnięta, ale jeśli była by na sprzedaż to można by 

ją było oczyścić. 

 

Wójt Gminy odpowiedział: „Jak najbardziej tak”. 

 

Radna Ewa Wojciechowska zapytała czyją własnością jest mostek za Panem N.* w 

Sułkówku? Mieszkaniec zgłosił, że betony są popękane. 

 

Wójt Gminy: „Przyjrzymy się temu”. 

 

Następnie Wójt Gminy zaprosił na przegląd kapel weselnych organizowany w dniu 21 czerwca 

br. Poinformował, że w związku z tym, że przegląd organizowany jest w sobotę jest problem 

ze zgłaszaniem się zespołów, które chciałyby wystąpić. Na ten moment zgłosił się jeden zespół. 

 

Radny Mateusz Sztrajber zapytał czy chodnik będzie naprawiony? 

 

Wójt Gminy przekazał informację, że tak. Powiatowy Zarząd Dróg zajmie się naprawą. 

Ponadto wykonane będą chodniki w Wólce Paruszewskiej i Jerzmanowie. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska zadała pytanie: „Czy rowy będą systematycznie czyszczone?”. 



 

Wójt Gminy powiedział, że tak. Będzie zatrudniony kierowca od obsługi dróg, obcinania 

poboczy. 

 

Przewodniczący obrad zapytał czy istnieje możliwość wywiezienia gruzu na plac w Osieczu 

Wielkim? 

 

Wójt Gminy: „Tak, ale tylko czysty gruz, bez plastiku”. 

 

Przewodniczący obrad poinformował o możliwości uzyskania dofinansowania z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki w wysokości do 50% wydatków na budowę stadionu. 

 

Skarbnik Gminy: „W WPF mamy zaplanowaną budowę stadionu”. 

 

Wójt Gminy poinformował o ustaleniach podczas rozprawy w Sądzie z Panem Gańczakiem. 

Powiedział, że w najbliższy piątek tj. 13 czerwca br. odbędzie się spotkanie w celu omówienia 

propozycji zamiany gruntów. Chodzi o drogę, gdzie będą powstawać mieszkania w ramach 

SIM.  

 

Ad 6. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

* wyłączono jawność danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej 


